Администрация Белозерского района
Курганской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  “ 20 ” февраля 2012 г.  № 53
           с. Белозерское

О внесении изменений в районную  целевую программу  «Социальное развитие села Белозерского района до 2012 года»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством и в целях уточнения объемов финансирования районной целевой программы «Социальное развитие села Белозерского района до 2012 года» Администрация Белозерского района

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в районную целевую программу  «Социальное развитие села Белозерского района до 2012 года» следующие изменения:
              в наименование и по тексту районной целевой программы «Социальное развитие села Белозерского района до 2012 года» слова «Социальное развитие села Белозерского района до 2012 года» заменить словами « Социальное развитие села Белозерского района до 2013 года»;
              паспорт районной целевой программы  «Социальное развитие села Белозерского района до 2012 года» изложить в следующей редакции:

«ПАСПОРТ
          районной целевой программы  «Социальное развитие села Белозерского района до 2013 года»

	Наименование программы
	Районная целевая программа "Социальное раз​витие села Белозерского района до 2013 года"(далее –Программа)

	Основание для разработки программы
	Постановление Правительства Российской Федерации от 03.12.02 г. № 858 "О Федеральной целевой программе "Социальное развитие села до 2013 года"

	Исполнитель-координатор
	Департамент сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Курганской области

	Разработчики программы
	Отдел  сельского хозяйства и  природных отраслей, Комитет экономики и управления муниципальным имуществом, отдел ЖКХ, газификации и производственных отраслей, отдел народного образования,  отдел культуры

	Цель и задачи программы
	Основными целями Программы являются:

Повышение уровня и качества жизни сельского населения на основе повышения уровня развития социальной инфраструктуры и инженерного обустройства населенных пунктов, расположенных в сельской местности;

Создание правовых, административных и экономических условий для перехода к устойчивому социально-экономическому развитию сельских территорий и реализация Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации;

Создание условий для улучшения социально-демографической ситуации в сельской местности, расширение рынка труда в сельской местности и обеспечение его привлекательности;

Повышение престижности проживания в сельской местности;

	Основными задачами Программы является:

Улучшение жизненных условий граждан, проживающих в сельской местности, и обеспечение доступным жильем молодых семей и молодых специалистов на селе;

улучшение материально-технического состояния общеобразовательных учреждений в сельской местности;

активизация культурной деятельности на селе;

повышение уровня и качества  водо- и газоснабжения в сельской местности;

повышение уровня занятости сельского населения, сохранение и создание новых рабочих мест.

	Сроки и этапы реализации Программы:
	2003-2013годы:

1 этап:  2003-2005годы;

П этап:  2006-2010 годы;

Ш этап: 2011-2013 годы

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	Реализация программы позволит:
улучшить жилищные условия 55 семьям;

привлечь для проживания на селе молодых специалистов, обеспечив их доступным жильем;

повысить уровень газификации домов (квартир) сетевым газом до 30%;

ввести в действие общеобразовательные учреждения в с.Белозерское на 504 уч-ся и с.Боровское на 192 уч-ся.;

улучшить информационно-консультативное обслуживание в сельской местности, ввести в действия библиотеку в с. Белозерское;

повысить уровень обеспечения сельского населения качественной питьевой водой до 30%

	Исполнители программы:

	Отдел  сельского хозяйства и  природных отраслей; Комитет экономики и управления муниципальным имуществом;

 Отдел ЖКХ, газификации и производственных отраслей;

 Отдел народного образования;

  Отдел культуры
Исполнители получают денежные средства для реализации программных мероприятий из бюджетов всех уровней.

	Объёмы и источники      финансирования:
	Программа носит в основном инвестиционный характер и предусматривает капитальные вложения на строительство жилья, объектов образования, систем водо – газоснабжения.
Общий объем финансирования

1 этапа Программы (2003-2005 годы) составляет   2,60 млн.руб

П этапа Программы (2006-2010годы)  составляет 136,5 млн.руб

Ш этапа  Программы (2011-2013 годы) составляет 326,73 млн.руб
Средства  финансирования в Ш этапе являются прогнозными

	Система контроля за ис​полнением программы:
	Комитет экономики и управления муниципальным имуществом Администра​ции Белозерского района ежегодно к 15 февраля предоставляет информацию о ходе реализации про​граммы Главе Администрации Белозерского района.

2.Настоящее постановление разместить в сети Интернет на официальном сайте Администрации Белозерского района.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на пертого заместителя Главы Белозерского района Терехина В.В.

Глава Белозерского района                                                                   И.В. Попов